proximus: quod . . . his locis in provincia sua celebritate simillimum, regione proximum potuit. elegit; Verr. V, 170.

terminare: alter finis vestri imperii non terrae sed caeli regionibus terminaret; Catil. III, 26. qui populi Romani imperium non terrarum regionibus, sed caeli partibus terminavit; Fr. B. XIV, 1. 4.

vallari: populus . . . Romanus aperuit . . . Pontum et regis quondam opibus et ipsa natura et regione || naturae regione, naturae regionis || vallatum; Arch. 21.

2. ex: ex ceteris regionibus || generibus || gente: universae in civitatem sunt receptae; Balb. 31.

in: existimo in eius modi regione . . . non solum praesidi, sed etiam orandi imperii causa navigandum fuisse; Flacc. 27.

**regius**, tönglich, herrlich, tyrantisch; alqd. nisi forte regium tibi videtur ita vivere; Sulla 25. si hoc putas esse regium, regem me esse contiteor; ib. cum multa regia sunt in Deiotaro, tum illa maximum; har. resp. 29.

actio: prae me fero te ex illa crudeli, importuna, non tribunicia actione, sed regia meo consilio . . . esse depulsum; Rabir. 17.

agri: agros in Macedonia regios (venire iubet); leg. agr. I, 5. adiungit agros Bithyniae regios; ib. II, 50. inter hos agros [regios] . . . adiungit regios agros Mithridatis; ib. 51.

animus: qui animo et puerili esset et regio; Verr. IV, 65. cum . . . neque genere neque animo regio esse; leg. agr. II, 42. cum praesens Deiotarus regio et animo et more fecisset; Deiot. 19.

aurum: qui ab auro gazaque regia manus . . . colibere possit; imp. Pomp. 66.

bellum: cur non duobus dis immortalibus eidem . . . hoc quoque bellum regium committamus? imp. Pomp. 50. in hoc bello Asiatico et regio . . . aliae quoque virtutes animi magnae . . . requirunt; ib. 64. non erit idoneus qui ad bellum Asiaticum regiumque mittatur; ib. 67.

comitatus: qui . . . comitatu regio atque ornatu fuisse; Verr. IV, 67. quamquam . . . ad illam magnificentiam apparatus comitatumque regium suppeditata pecunia a Postumo est; Rab. Post. 6.

condicio: non tam afflictam regiam condicionem dolabam; Deiot. 3.

consuetudo: anno tertio . . . in hoc agro consuetudine usus est regia; Verr. III, 76. nemo nostrum ignorat . . . consuetudinem regiam; Rab. Post. 29.

crudelitas: qui expulsis regibus nullum in libero populo vestigium crudelitatis regiae retinuerunt; Rabir. 10.

curatio: si curationem et quasi dispensationem regiam suscepisset; Rab. Post. 28.

custodia: in custodia etiam fuit regia; Rab. Post. 22.

diocetes: Lat. diocetes || Diogenes || fuit regius; Rab. Post. 22.

dispensatio: §. curatio.

divitiae: Latent regiae divitiae; Rab. Post. 45.

dominatio: tulit . . . regiam istam vestram dominationem in iudiciis; Verr. V, 175.

dominatus: qui civitatem dominatu regio liberavit; Plane. 60. qui . . . ipse dominatu regio rem publicam liberavit; Phil. I, 43. qui locus tibi in legibus et in iudiciis esse potest, quae tu, quantum in te fuit, dominatu regio sustulisti? ib. II, 87. ei dominatum regium maxime displicere; ib. V, 40. liberati regio dominatu videbantur; ib. VII, 14.

domus: ad luxuriam libidinesque suas domo sua regia [. . .] contentus non fuit; Verr. V, 80.

exercitus: qui conlatis signis exercitus regios superare posse videatur; imp. Pomp. 66.

graza: f. aurum.  
 genus: f. animum; leg. agr. II, 42.  
 impetus: urbem amicis-inimam Cyzicenorum eiusdem consilio ex omni impetu regio ... ereptam esse atque servatam; Arch. 21.  
 insigne: ut sedens cum purpura et sceptro et illis insignibus regis praeconi publico sciberetur; Sest. 57. insigne regium, quod ille de suo capite abiecerat, repositum; ib. 58.  
 iudicium: hoc quantum iudicium, ... quam regium sit quem praerit? leg. agr. II, 57.  
 laudes: hae sunt regiae laudes; Deiot. 26.  
 legati: corpora sua pro salute regni suorum hi legati tibi regii tradunt; Deiot. 41.  
 libido: quod fortunas suas ... potestati regiae libidinique commiserit; Rab. Post. I. temere hunc ... suas fortunas atque famam libidini regiae commisisse; Rab. Post. 25.  
 magnificentia: f. comitatus.  
 manus: cuius iste donum regale ... dignum regio munere ... de manibus regis extorsit; Verr. V, 184.  
 mos: ut mos est regius; Verr. IV, 62. f. animus; Deiot. 19.  
 munus: dignam rem esse regno Syriae, dignam munere; Verr. IV, 65. f. manus.  
 nomen: in extrema ... fuga nomen .. retinuit officium; Muren. 34. multis ille quidem gradibus officiorum erga rem publicam nostram ad hoc regium nomen ascendit; Deiot. 27. cum et ipsi et filio nomen regium concessisti; ib. 36. semper regium nomen in hac civitate sanctum fuit; ib. 40.  
 opes: populus .. Romanus aperuit .. Pontum et regis quondam opibus et ipsa natura ... valatum; Arch. 21.  
 ornatus: f. comitatus.  
 potestas: ne in unum quemque nostrum censoribus in posterum potestatem regiam permittatis; Cluent. 123. quibus regia potestas hac lege quaeritur; leg. agr. II, 29. dat praeterea potestatem, verbo praetorium, re vera regiam; ib. 32. cum ego hanc potestatem regiam appello; ib. 35. quae (dictatura) iam vim regiae potestatis obsederat; Phil. I, 3. f. libido.  
 praefectus: praefectum regium dentis eburneos ... e fano sustulisse; Verr. IV, 103.  
 praesidia: quod si illis meis praesidiis forte invides et si ea tibi regia videntur; Sulla 29.  
 pueri: non ut illos regios pueros, ... sed ut nos ... ad laudem excitaret; Planc. 59.  
 servus: Phidippum medicum, servum regium, ... ab isto adolescente esse corruptum; Deiot. 17.  
 spiritus: hunc Capuae cum Campano supercilio ac regio spiritum cum videremus; leg. agr. II, 93.

**regno.** föngliche Gewalt haben, König sein, herrschen, regieren: I. unperjöntlich: sin falsum dixerim, te in eosdem dixisse; sin verum, non esse hoc regnare, cum verum iuratus dicas, probare; Sulla 21.

II. alqs: in Sicilia non Atheniensem, ... sed Tharacidem fugitivum in omnibus oppidis per triennium scitote regnasse; Verr. II, 136. ut ille pulsus superatusque regnaret; imp. Pom. 8. cum .. mihi proposui regnantem Lentulum; Catil. IV, 12. an tum in tanto imperio ... non dicis non fuisse regem, nunc privatam regnare dicis? Sulla 21. cum lege nefaria Ptolemaeum, regem Cypri, ... eodem iure regnantem ... publicasset; dom. 20. horum uterque ita cecidit victus, ut victor idem regnaverit; har. resp. 54. Antiochum Magnam illum maiores nostri ... intra montem Taurum regnare iusserunt; Sest. 58. ut is regnaret

in ea (Asia); ib. hunc ... regnare iussit; ib. regnat hodie; ib. regnanti crediderat absens penumiam; Rab. Post. 4. cum se ille interfecto Milone regnatum putaret; Milo 43. si Antiochus, ... rex Asiae, cum ... Tauro tenus regnare iussus esset, ... dicere est solitus; Deiot. 36. qui illum regnare gaudebant; Phil. II, 29. qui non modo non servis, sed etiam regnas; ib. 35. modo Caesarem regnantem videramus; ib. 108. hi primum cum gladiis non in regnum appetentem, sed in regnantem impetum fecerunt; ib. 114. multos annos regnare meditatus ... quod cogitavit effecerat; ib. 116. D. Brutus sceleratum ... regnare patitur Antonium? ib. III, 9. illius opibus Sulla regnavit; ib. V, 44.  
 fugitivus: f. alqs; Verr. II, 136. — privatus: f. alqs; Sulla 21. — rex: f. alqs; dom. 20. Deiot. 36. — victor: f. alqs; har. resp. 54.

**regnum.** föngliche Herrschaft, Königthum, Gewalt, Königsreich: I. absolut: I. capiunt: capere eius amentiam civitas, Italia, provinciae, regna non poterant; Milo 87.

delectat: quoniam haec te omnis dominatio regnumque iudiciorum tanto opere delectat; Verr. a. pr. 35.

est: regnum Ariobarzani ... totum esse in hostium potestate; imp. Pomp. 5. nullum ... regnum fuit unquam quod non si minus iure aliquo, at regionibus tamen certis contineretur || quod non se minus — contineretur, quod non se, si minus — contineret ||: hoc vero infinitum est, quo et regna omnia et imperium vestrum || vestrum imperium || ... et ea, quae partim libera a vobis, partim etiam ignorata vobis sunt, permissa legis continentur; leg. agr. II, 35.

expostulant: regna ... omnia de nostris cupiditibus ... expostulant; Verr. III, 207.

pertinet: regnum Aegypti ad se ... pertinere arbitrabantur; Verr. IV, 61.

pervenit: ad quem regnum huius urbis ... pervenire esset necesse; Catil. III, 9.

venient: omnes urbes, agr. regna denique ... venient; leg. agr. II, 62. immunitates ab eo civitatibus, sacerdotia, regna venient; Phil. XII, 12. 2. sum: regnum est dicere in quem velis et defendere quem velis; Sulla 48. neque ... ullus alius discordiorum solet esse exitus inter claros et potentis viros nisi aut universus interitus ... aut regnum; har. resp. 54.

II. nach Verben: I. addico: regna addixit pecunia; Phil. VII, 15.

addo: addite Apronii ... in agro decumano regna ac rapinas; Verr. III, 200.

adimo: qui regna dedit, ademit; Milo 73.

adjudico: quos (x viro-) perspicuum regnum Alexandriae Ptolemaeo gratis adjudicatos; leg. agr. II, 44.

appello: hoc regnum appellabitur, cuius vicarius qui velit esse inventi nemo potest? Sulla 26.

appeto: Sp. Maelii regnum appetentis domus est complanata; dom. 101. regnum appetisse est iudicatus; ib. qui amona levanda ... in suspicionem incidit regni appetendi; Milo 72. Sp. Cassius, Sp. Maelius ... propter suspicionem regni appetendi sunt necati; Phil. II, 114. hi primum cum gladiis non in regnum appetentem, sed in regnantem impetum fecerunt; ib.

comparo: regnum comparavi; leg. agr. II, 24. condono: hoc capite ... regna x virum ditioni iudicio potestateque permissa et condonata esse dico; leg. agr. II, 33.

constituo: num obscure regnum constituitur? leg. agr. II, 75.

contineo: f. I, I. est.

defero: C. Caesari ... M. Antonium consulē populi iussu regnum deluisse; Phil. II, 87.

devero: urbis et regna celeriter tanta nequitia devorare potuisset; Phil. II, 67.

do: regnorum vel dandorum || regnorum dandorum, regnorum vel dandorum vel addimendorum, regnor. adim. || summa potestas datur; leg. agr. II, 34. quibus regna ipse dederat; Quir. 20. regna data; Phil. V, 12. §. adimo.

dono: cui regna omnia Syrorum ... donaras; dom. 124.

facio: regis Alexandri testamento regnum illud populi Romani esse factum; leg. agr. I, 1. quid? quod disputari || de quo disputari || contra nullo modo potest, quod iam || quoniam || statutum a nobis est et indicatum, quam hereditatem || quoniam hereditatem || iam crevimus, regnum Bithyniae? quod certe publicum est populi Romani factum; ib. II, 40. quis ... vestrum hoc ignorat dici illud regnum testamento regis Alexandri populi Romani esse factum? ib. 41.

fero: hic ait se ille ... regnum meum ferre non posse. quod tandem, Torquate, regnum? Sulla 21.

incido: decreta falsa vendebat, regna, civitates, immunitates in aes accepta pecunia iubebat incidere; Phil. V, 11.